PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Secretaria Municipal de Fazenda Planejamento e Gestão

Setor de Licitação
Centro Administrativo - Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03

B. Guilhermina Vieira Chaer - CEP 38.180-802 - Fone: 3691-7022 / 3691-7145 / 3662.2506

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.066/2024

1- DA INTRODUÇÃO:

1.1. O MUNICÍPIO DE ARAXÁ - MG, com sede na Rua Presidente Olegário Maciel, nº
306, 2º Piso, CEP: 38.183-186, Centro, nesta cidade, através da Secretaria Municipal
de Saúde e por meio do Departamento de Licitação, torna público para conhecimento
de todos os interessados que está RETIFICANDO o Edital e o Termo de Referência do
referente ao Processo Licitatório Nº 098/2024 na modalidade Pregão Eletrônico Nº
09.066/2024, cujo objeto trata do AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE APOIO A SEREM
UTILIZADOS PELOS AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS DO SETOR DE
VIGILÂNCIA AMBIENTAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG.

2 - DA RETIFICAÇÃO:

2.1. Fica acrescido no item 9.1.2. alínea “k” do edital e item 4.1.2. Qualificação Técnica
a seguinte redação: Para os itens: 01, 02 e 03 (sacos plásticos para acondicionamento
de resíduos/lixo) descritos no Anexo I – Termo de Referência, será necessário a
apresentação de Laudo acreditado pelo INMETRO como comprovação técnica
contendo a massa média/peso do produto testado, comprovando que o material foi
testado e aprovado nos testes expostos e exigidos pela NBR 9191/2008. Os laudos
deverão ser apresentados juntamente com a documentação de habilitação.

3 - DA JUSTIFICATIVA:

3.1. Tendo em vista que a alteração do edital não afeta a formulação das propostas
conforme previsto na Lei nº 14.133/2021, matem-se a data da sessão pública para o
dia 06 de setembro de 2024 às 08h35min.

4 - DA RATIFICAÇÃO

4.1 - Ficam ratificadas todas as demais disposições contidas no Processo Licitatório Nº
098/2024 na modalidade Pregão Eletrônico Nº 09.066/2024.

Araxá/MG, 04 de setembro de 2024.

MAURO MARCOS DA ROCHA JÚNIOR
PREGOEIRO

		2024-09-04T08:41:02-0300
	MAURO MARCOS DA ROCHA JUNIOR:82911819691